
 

 
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет  

69-я сессия II созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

         18.05.2022          № 535 

 

О первоочередных мерах поддержки 

организаций, индивидуальных 

предпринимателей и физических 

лиц, являющихся арендаторами 

имущества, находящегося  

в муниципальной собственности 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым, в условиях 

санкций 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым», п. 43.1 

Распоряжения Главы Республики Крым от 17.03.2022 № 243-рг  

«Об утверждении Плана первоочередных мероприятий (действий) по 

повышению устойчивости экономики Республики Крым в условиях 

санкций», Уставом муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, Симферопольский городской совет 

Республики Крым  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Освободить арендаторов (за исключением арендаторов земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым), 

осуществляющих кинотеатральную деятельность, от уплаты арендной 

платы по договорам аренды имущества муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым с 1 марта 2022 года по 1 

октября 2022 года. 



2. Установить, что с 1 апреля 2022 года по 31 декабря 2022 года по 

всем договорам аренды недвижимого нежилого имущества, находящегося в 

муниципальной собственности муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым, предусматривающим ежемесячную 

индексацию размера арендной платы, cумма арендной платы за каждый 

последующий месяц определяется арендатором (за исключением 

арендаторов земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым) самостоятельно путем корректировки размера арендной 

платы за предыдущий месяц на индекс инфляции, установленный органом 

статистики в Республике Крым по состоянию на февраль 2022 года, в 

размере 101,09 процента. 

Арендаторам (за исключением арендаторов земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым) произвести 

расчет размера арендной платы за апрель 2022 года, применяя для расчета 

размер арендной платы, соответствующий размеру арендной платы за 

февраль 2022 года. 

3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном 

порядке. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01.03.2022 года. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный 

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.). 

 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета  

  

 Н.В. Аксёнова 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 


